
 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
DIPARTIMENTO RISORSE  - DPB  
 
SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 
 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 
 

 

OGGETTO: Riferimento DPB012/095 del 31/05/2023 - Servizi per l’aggiornamento dei 

sistemi di accesso sicura verifica vulnerabilità, certificati siti e firma elettronica - Società 

Euroinformatica – Conversione in  impegno di spesa anno 2023 – CIG: ZED3B4A66A 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 

PREMESSO che: 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 
preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 
 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 

Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo 
compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 
 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato  articolato in nove 

Servizi più due Uffici di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” 
con l’Ufficio “Infrastrutture Tecnologiche” competente in materia; 

 
 con  DGR n. 418 del 09/07/2021, è stata effettuata una revisione parziale dell’assetto 

organizzativo approvato con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020” 
 

 con DGR n. 404 del 21/07/2022  è stato approvato, tra le altre, il funzionigramma  
“Competenze” del Dipartimento Risorse; 

 



 con DGR n. 75 del 16.02.2023 è stata avanzata la proposta di parziale di revisione della 
macrostruttura e connessa riorganizzazione dei Dipartimenti tra cui il Dipartimento 
Risorse; 

 
CONSIDERATA la necessità,  per il corretto svolgimento lavorativo nell’ambito della Regione 
Abruzzo, di fornirsi di un  di un Servizio di sicurezza informatica per il monitoraggio della 
vulnerabilità dei servizi informatici relativi all’aggiornamento dei sistemi di accesso sicuro 
verifica vulnerabilità, certificati siti e firma elettronica; 
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale DPB012/095 del 31/05/2023: 
 

 è stato nominato R.U.P. il Dirigente del Servizio Informatica e Statistica ed 

autorizzato all’acquisto su M.E.P.A. dei Servizi per l’aggiornamento dei sistemi di 

accesso sicura verifica vulnerabilità, certificati siti e firma elettronica; 

 è stato prenotato un impegno di spesa di 47.580,00 
(quarantasettemilacinquecentoottantaeuro/00) IVA inclusa sul Cap. nr.11413 – 
P.D.C.:1.03.02.19.006 dell’esercizio finanziario 2023 a favore della Società 
EUROINFORMATICA S.R.L con sede in Via del Progresso, snc, 64023 Mosciano 
Sant’Angelo (Te) per l’acquisto del Servizio di cui in narrativa e  contrassegnato con 
il  Codice Articolo “KITSICURSYS””; 

 

 è stata condivisa la Determinazione Dirigenziale DPB012/095 datata 31/05/2023 

con il Servizio Bilancio -  Ragioneria (DPB014)  per i conseguenti adempimenti; 

VISTA la Legge n. 208/2015, art. 1 comma 512 che recita quanto segue “Al fine di garantire 

l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di 

connettivita', fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e 

servizi dalla normativa vigente, le amministrazioni pubbliche e le societa' inserite nel conto 

economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto 

nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 

196, provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di 

acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali 

di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti”; 

 
VISTO l’Ordine di Acquisto MEPA – Procedura nr. 315121 – fase nr. 7315841 protocollato 
agli atti con nr. 0272323/23 il 23/06/2023” – di cui all’All. “A” e che costituisce parte integrante 
del presente atto; 

 
VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza il dirigente a stipulare i contratti 
e le convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 
 
RITENUTO necessario procedere alla conversione in impegno  di  spesa della 

Determinazione Dirigenziale DPB012/095 del 31/05/2023 per un importo  di €. 47.580,00 

(quarantasettemilacinquecentoottantaeuro/00) IVA inclusa sul Capitolo di spesa n. 11413 – 

P.D.C. 1.03.02.19.009 dell’esercizio finanziario 2023; 

TENUTO CONTO che il presente atto è  soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si 

riporta il CIG: ZED3B4A66A; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti 
dagli art. 26 e 27 del D.L. 14/03/2013 n. 33 nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

 

https://def.finanze.it/DocTribFrontend/decodeurn?urn=urn:doctrib::L:2009-12-31;196_art1
https://def.finanze.it/DocTribFrontend/decodeurn?urn=urn:doctrib::L:2009-12-31;196_art1


 
per quanto  esposto in premessa: 

 

D E T E R M I N A 

 

 di convertire in impegno di spesa la Determinazione Dirigenziale DPB012/095 

atata 31/05/2023 per un importo pari ad €.47.580,00 

(quarantasettemilacinquecentoottantaeuro/00) IVA  inclusa sul Capitolo di spesa n. 

11413 – P.D.C. 1.03.02.19.009 dell’esercizio finanziario 2023 a favore della Società 

EUROINFORMATICA S.R.L con sede in Via del Progresso, snc, 64023 Mosciano 

Sant’Angelo (Te) per l’acquisto del Servizio di cui in narrativa e  contrassegnato con 

il  Codice Articolo “KITSICURSYS”; 

 

 di trasmettere la presente determinazione al Servizio Bilancio -  Ragioneria 

(DPB014)  per i conseguenti adempimenti.  

 

 

L’Estensore Il  Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo 

Firmato elettronicamente 

 

 

Ing. Laura Fuciarelli 

Firmato elettronicamente 

 

 

                                     Il Dirigente 

                                           del Servizio Informatica e Statistica 

                                  Dott. Luciano Cococcia 

 

        Firmato digitalmente 

 


		2023-07-06T15:40:57+0000




